
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020 ‚№ 531

г. Качканар
Обутверждении Планамероприятий

(«дорожной карты») пореализацииположений
Стандарта деятельностиоргановместного самоуправления муниципальных

образований,расположенныхна территорииСвердловскойобласти,
по улучшению инвестиционного клшиата

на территорииКачканарского городского округа
(муниципальный инвестиционныйстандарт 2.0.)

В соответствие с протоколом заседания Инвестиционного Совета
Свердловской области от 16.08.2019 № 20, в целях реализации Стандарта
деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований,
расположенных на территории Свердловской области, по улучшению
инвестиционного климата в муниципальных образованиях, (далее-Стандарта),
руководствуясь Уставом Качканарского городского округа, Администрация
Качканарскогогородского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по реализации
положений Стандарта деятельности органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской
области, по улучшению инвестиционного климата на территории Качканарского
городскогоокруга (муниципальныйинвестиционныйстандарт 2.0.) (прилагается).

2. Ответственным исполнителям подготовить отчет о реализации
мероприятий «дорожной карты» и направить в отдел экономики и планирования
АдминистрацииКачканарского городскогоокруга в срок до 20.01.2021 года.

3. обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационнойсети
общего пользования «Интернет».

4. Ответственным за изацию настоящего постановления назначить

А.А. Ярославцев

ТвмтріфщооогСпфп.‚_ Кищ. дс шпиц иТы мотив-13.91. ИНН 5615009146.Зшвшт 11027101537.юао ….



 УТВЕРЖДЁН
постановлением Администрации
Качканарского городского округа
от  03.07.2020 № 531
«Об  утверждении  Плана  мероприятий
(«дорожной  карты»)  по  реализации
положений  Стандарта деятельности
органов  местного  самоуправления
муниципальных  образований,
расположенных  на  территории
Свердловской  области,  по улучшению
инвестиционного климата на территории
Качканарского  городского  округа
(муниципальный инвестиционный
стандарт 2.0.)»

План мероприятий («дорожная карта»)
по реализации положений Стандарта деятельности органов местного самоуправления муниципальных

образований Свердловской области, по улучшению инвестиционного климата на территории  Качканарского
городского округа

 (муниципальный инвестиционный стандарт 2.0. )
п/п Наименование положения

стандарта 

Текущая ситуация Описание текущей ситуации

Мероприятия 
по внедрению

Ответственный 
за исполнение

Сроки исполнения KPI

1 2 3 4 5

1. Инвестиционный уполномоченный в муниципальном образовании

Текущая ситуация Распоряжением  Администрации  КГО  от  14.01.2019  №  3 назначен
инвестиционный уполномоченный.



Постановлением  от  10.07.2015  №  863  утверждено  положение  об
инвестиционном уполномоченном.
Внесены изменения в должностную инструкцию муниципального служащего,
назначенного инвестиционным уполномоченным.
На  сайте  Качканарского  ГО  размещена  информация  об  инвестиционном
уполномоченном с обратной связью по ссылке: https://kgo66.ru/inv-home.
Внесены  изменения  в  инвестиционный  паспорт  Качканарского  ГО  и
направлены в Министерство инвестиций и развития Свердловской области.
Постановлением  Администрации  Качканарского  ГО  от  24.11.2015  № 1338
утвержден  регламент  по  сопровождению  инвестиционных  проектов  на
территории Качканарского ГО. Изменения в постановление Администрации
Качканарского  ГО  от  24.11.2015  №  1338  по  составу  комиссии,  по
рассмотрению  и  сопровождению  инвестиционных  проектов  внесены
постановлением Администрации Качканарского ГО от 25.01.2019 № 53.

1.1. Актуализация  информации  о
вновь  назначенном
инвестиционном
уполномоченном

Глава Качканарского
ГО

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

      до 30.11.2020 Наличие Распоряжения о вновь
назначенном  инвестиционном
уполномоченном

1.2. Актуализация    Положения об
инвестиционном
уполномоченном  в
соответствии с   положениями
Стандарта 

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

      до 30.11.2020 Наличие  актуального 
постановления Администрации 
Качканарского ГО

1.3. Актуализация  информации об
инвестиционном
уполномоченном  на
официальном  сайте

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

       до 30.11.2020 Наличие  информации   на
официальном  сайте
Качканарского  ГО  и  на
официальном  сайте

https://kgo66.ru/inv-home


Качканарского  ГО  и  на
официальном  сайте
Инвестиционного портала.

Инвестиционного  портала
Свердловской области. 

1.4. Актуализация   регламента  по
сопровождению
инвестиционных  проектов,  в
соответствии  с  действующим
законодательством  и
положениями Стандарта

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

    до 30.08.2020 Постановление  о   регламенте
опубликовано  на  официальном
сайте Качканарского ГО

1.5. Сбор  сведений  об
осуществляемой  и
планируемой  инвестиционной
деятельности  за  счет
внебюджетных  источников,  в
том  числе  сведений  об
источниках  инвестиций  и
потребности в предоставлении
мер  государственной
поддержки  у  организаций  и
индивидуальных
предпринимателей,
осуществляющих
хозяйственную  деятельность
на  территории  Качканарского
ГО 

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

     до 30.11.2020 Сформированные предложения
по  востребованным  мерам
поддержки,  согласно
приложения  №  1  к  Плану
мероприятий 

2. Стимулирование инвестиционной деятельности

Текущая ситуация Раздел  по  имущественной  поддержке  субъектов  МСП разработан  КУМИ
Качканарского ГО и размещен на официальном сайте Качканарского ГО по
ссылке: https://kgo66.ru/kumi/kumi-ips.
Принято постановление Администрации Качканарского ГО от 18.02.2016 №

https://kgo66.ru/kumi/kumi-ips


171  об  утверждении  положения  о  муниципально-частном  партнерстве  (в
редакции постановлений от 20.05.2019 № 513, от 27.05.2020 № 40). 
Информационную  и  консультационную  поддержку  субъектам  МСП
оказывает  Фонд  «Качканарский  центр  развития  предпринимательства»  в
соответствии с соглашением между  между  Администрацией Качканарского
ГО  и  организацией,  образующей  инфраструктуру  предпринимательства
(ссылка на сайте Качканаркого ГО: https://66msp.ru/vyberite-gorod/kachkanar).

2.1. Размещение ссылки на раздел
по имущественной поддержке
субъектов  МСП  в  разделе
«Инвестору Бизнесу»

Отдел по
организационной

работе
Администрации

Качканарского ГО

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

      до 30.11.2020  Информирование  субъектов
МСП  о  мерах  имущественной
поддержки

2.2. Разработка  нормативно-
правовых  актов,
обеспечивающих  реализацию
механизмов  муниципально-
частного  партнерства
(регламент, порядок, перечень
объектов,  передаваемых  в
концессию, перечень проектов
муниципально  -  частного
партнерства,  планируемых  к
реализации  в  среднесрочной
перспективе)

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

      до 30.11.2020 Наличие  Постановлений   о
реализации   муниципально-
частного партнерства

2.3. Формирование  к  применению Отдел экономики и       до 30.11.2020 Сформированные  предложения



перечня  мер  поддержки
субъектов  инвестиционной
деятельности,  в  том  числе
областного уровня 

планирования
Администрации

Качканарского ГО

по  востребованным  мерам
поддержки,  согласно
приложения  №  1  к  Плану
мероприятий

2.4. Актуализация информации о
стратегии  социально-
экономического  развития
Качканарского  ГО,
инвестиционном  паспорте на
сайте  Администрации
Качканарского  ГО по ссылке:
https://kgo66.ru/inv-invsr

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

       до 30.12.2020 Достоверная  информация  на
сайте  для  субъектов
инвестиционной деятельности

3. Координационный совет по инвестициям и развитию предпринимательства

Текущая ситуация В Качканарском городском округе действуют:
1)  Координационный  совет  по  инвестициям  при  Главе  Качканарского
городского  округа.    Положение  о  Координационном  совете,  состав
Координационного  совета  утверждены  Постановлением  Администрации
Качканарского  городского  округа  от  21.02.2019  №  155  (в  редакции  от
15.05.2019 № 500,  от 20.06.2019 № 618).   В соответствии с положением о
Координационном совете заседания проводятся не реже, чем 2 раза в год.  В
составе  Координационного  совета  представители  бизнес  сообщества
составляют 67%. 
2)  Совет  по  развитию  малого  и  среднего  предпринимательства  в
Качканарском  городском  округе.   Положение  о  Совете,  состав  Совета
утверждены  Постановлением  Администрации  Качканарского  ГО  от
20.11.2015  №  1326  (в  редакции  постановлений  от  04.12.2015  №  1422,  от
11.05.2016, от 31.05.2016 № 604, от 14.12.2018 № 1076, от 19.04.2019 № 410,
от 23.12.2019 № 1187).
В соответствии с положением о Совете, заседания проводятся не реже 1 раза
в квартал.    Представители бизнес- сообщества в составе совета составляют



67%. 
На  заседаниях  Советов  рассматривались  вопросы  о  реализации  стратегии
социально-экономического  развития  Качканарского  городского  округа;
развитии инвестиционной деятельности в Качканарском городском округе; о
мерах поддержи субъектов МСП.
Постановления Администрации Качканарского городского округа о составе
Советов, о результатах работы Советов (протоколы заседаний) размещены на
сайте  Качканарского  городского  округа  в  разделе  Инвестору/Бизнесу  по
ссылке: https://kgo66.ru/str-eco/str-eco-msp/str-eco-ks.

3.1. Актуализация  Постановления
Администрации
Качканарского  ГО  от
21.02.2019 № 155 «О создании
Координационного  совета  по
инвестициям  при  Главе
Качканарского  городского
округа» 

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

     до 30.11.2020 Актуальное  постановление
размещено  на  сайте
Качканарского ГО

3.2. Актуализация  Постановления
Администрации
Качканарского  ГО  от
20.11.2015  №  1326  «Об
утверждении  Порядка
создания  и  деятельности
совета  по  развитию  малого  и
среднего
предпринимательства»

Отдел по
организационной

работе
Администрации

Качканарского ГО

     до 30.11.2020 Актуальное  постановление
размещено  на  сайте
Качканарского ГО

                          4. Информационный контент об инвестиционных возможностях муниципального образования

Текущая ситуация Информация об инвестиционных возможностях городского округа размещена
на  сайте  Качканарского  ГО  во  вкладке  «Инвестору  Бизнесу»  в  разделе
«Путеводитель инвестора» по ссылке:   https://kgo66.ru/inv-invsr. 

https://kgo66.ru/str-eco/str-eco-msp/str-eco-ks


Краткая  характеристика  муниципального  образования,  ключевые
инвестиционные  преимущества  территории  размещена  на  сайте
Качканарского ГО  по ссылке https://kgo66.ru/inv-preter. 
Сведения о земельных участках, площадках для размещения инвестиционных
объектов  размещены  на  сайте  Качканарского  ГО  по  ссылке:
https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-inv-ploshad  ,  муниципальном  имуществе,
свободном от прав третьих лиц   по ссылке: https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-inv-
ploshad#svob-imushchestvo.
Сведения  о ресурсоснабжающих  организациях,  работающих на  территории
муниципального  образования,  об  имеющихся  свободных  мощностях  для
технологического присоединения  размещены на сайте Качканарского ГО по
ссылке https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg.
Сведения  о  кредитных  организациях  (их  филиалах  и  дополнительных
офисах),  расположенных  на  территории  городского  округа  размещены  на
сайте Качканарского ГО по ссылке https://kgo66.ru/inv-svkrorg. 
Муниципальная  программа  «Развитие  малого  и  среднего
предпринимательства в Качканарском городском округе» на 2015-2024 годы,
утверждена  Постановлением  Администрации  от  30.09.2014  №
1161.Программа  и  отчеты  по  ее  реализации  размещены  на  сайте
Качканарского ГО по ссылке https://kgo66.ru/str-eco/str-eco-mp.
Получение разрешительной  документации  размещено по  ссылке
h  ttps://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-razdoc  .
Сведения об  организациях,  образующих  инфраструктуру поддержки
субъектов  МСП,  условиях  и  порядке  оказания  такими  организациями
поддержки субъектам МСП (на местном и областном уровнях размещены на
сайте Качканарского ГО по ссылке: https://66msp.ru/vyberite-gorod/kachkanar.

4.1. Актуализация  и  поддержка в
актуальном  состоянии
информации раздела
«Инвестору  Бизнесу»,
подраздела «Путеводитель
инвестора»  на  сайте
Качканарского  ГО  по

     до 30.11.2020 Достоверная  и  актуальная
информация  для  субъектов
инвестиционной деятельности

https://kgo66.ru/inv-svkrorg
https://kgo66.ru/str-eco/str-eco-mp
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-razdoc
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-razdoc
https://kgo66.ru/inv-preter
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg


продвижению  территории,
согласно  положений
Стандарта,  в  том  числе  в
визуализированном виде: 

1)краткая  характеристика
муниципального  образования,
ключевые  инвестиционные
преимущества территории;

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

2)контактные  данные
инвестиционного
уполномоченного
муниципального образования;

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

3)регламент  по
сопровождению
инвестиционного проекта;

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

4)состав  и  порядок  работы
Советов;

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

Отдел по
организационной

работе
Администрации

Качканарского ГО 

5)сведения  о
свободных земельных
участках, пригодных  для

Комитет по
управлению

муниципальным



ведения  производственной,
логистической  и  торговой
деятельности, свободном
муниципальном имуществе, не
планируемом  к  передаче
субъектам МСП;

имуществом
Качканарского ГО

6)сведения  о  ресурсо-
снабжающих  организациях,
работающих  на территории
муниципального  образования,
об  имеющихся  свободных
мощностях  для
технологического
присоединения;

Отдел городского
хозяйств, транспорта

и связи
Администрации  

Качканарского ГО

7) визуализированные порядки
оказания  муниципальных
услуг  и получения
разрешительной
документации;

Ответственные лица
за предоставление
муниципальных 

услуг 

8) сведения  о  кредитных  и
страховых  организациях  (их
филиалах  и дополнительных
офисах),  расположенных  на
территории  муниципального
образования;

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

9)сведения  о  реализации
мероприятий  муниципальной
программы,  направленных  на
развитие  малого  и  среднего
предпринимательства (далее –
МСП);

Отдел по
организационной

работе
Администрации

Качканарского ГО 



10)сведения  об  организациях
инфраструктуры  поддержки
субъектов  МСП,  условиях  и
порядке  оказания  такими
организациями  поддержки
субъектам МСП (на местном и
областном уровнях);

Отдел по
организационной

работе
Администрации

Качканарского ГО 

11)сведения  об  объявленных
конкурсах  на  оказание
финансовой  поддержки
субъектам МСП;

Отдел по
организационной

работе
Администрации

Качканарского ГО 

12)сведения  о  заключаемых
концессионных  соглашениях,
в том числе на условиях МЧП;

Инвестиционный
уполномоченный

13) инвестиционные
предложения

Инвестиционный
уполномоченный

5. Создание условий при выдаче разрешений на строительство

Текущая ситуация Генеральный  план  Качканарского  городского  округа  утвержден  решением
Думы Качканарского ГО от 23.05.2013 № 44.
Правила  землепользования  и  застройки  Качканарского  ГО  утверждены
решением Думы Качканарского ГО от 23.05.2013 № 46 ( в ред от 23.06.2020
№ 55). 
Утвержденный  генеральный  план  городского  округа,   правила
землепользования  и  застройки  размещены  на  сайте Качканарского  ГО  по
ссылке https://kgo66.ru/str-arc/  str-arc-gp  .
Местные нормативы градостроительного проектирования Качканарского  ГО
утверждены  решением  Думы  Качканарского  ГО  от  18.05.2016  №  36)  и
размещены на сайте Качканарского ГО по ссылке  https://kgo66.ru/str-arc/str-
arc-mngp.
Утверждены программы комплексного развития коммунальной, социальной и

https://kgo66.ru/str-arc/str-arc-mngp
https://kgo66.ru/str-arc/str-arc-mngp
https://kgo66.ru/str-arc/str-arc-gp
https://kgo66.ru/str-arc/str-arc-gp


транспортной инфраструктуры Качканарского ГО и размещены в ФГИС ТП.
Постановлением  Администрации  Качканарского  ГО  от  20.03.2020 №  203
утвержден  административный  регламент  «Выдача  разрешений  на
строительство  объектов  капитального  строительства,  расположенных  на
территории  Качканарского  городского  округа  в  новой  редакции»,
постановлением  администрации  Качканарского  ГО  от  20.03.2020  №  201
утверждён административный регламент «Выдача градостроительных планов
земельных участков. 
Все муниципальные услуги по выдаче ГПЗУ и разрешений на строительство
размещены  на  сайте  Качканарского  ГО  по  ссылке  https://kgo66.ru/usl-
home#usl-arc.
В  отделе  по  архитектуре,  градостроительству  и  земельным  отношениям
Администрации  Качканарского  ГО   оборудовано  рабочее  место  по
обеспечению  размещения  документов,  материалов,  проектов
градостроительной  деятельности  городского  округа   в  государственной
ИСОГД.

5.1. Размещение на  сайте
программ  комплексного
развития  коммунальной,
социальной  и  транспортной
инфраструкруры  в  разделе
«Инвестору  Бизнесу»,  в
подразделе  «Путеводитель
инвестора»  на  странице
«Разрешительная
документация»  на  сайте
Качканарского  ГО  по  ссылке
https://kgo66.ru/inv-kombiz

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

     до 30.11.2020 Программы  комплексного
развития  коммунальной,
социальной  и  транспортной
инфраструкруры размещены на
сайте Качканарского ГО

5.2. Размещение  ссылки  на
текущую  информацию  по

Отдел по
архитектуре,

      до 30.11.2020 Актуальная  информация
размещена  на  сайте

https://kgo66.ru/usl-home#usl-arc
https://kgo66.ru/usl-home#usl-arc
https://kgo66.ru/inv-kombiz


условиям  предоставления
разрешительной документации
в  разделе «Инвестору
Бизнесу»  на  странице
«Разрешительная
документация»  на  сайте
Качканарского ГО по ссылке:
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-
kombiz-razdoc

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

Качканарского ГО

5.3. Организация  возможности
предоставления
муниципальной  услуги  по
выдаче ГПЗУ и разрешений на
строительство  в  электронном
виде

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО 

       до 30.12.2020 Услуга предоставлена в 
электронном виде

5.4. Организация специально
оборудованного места,
укомплектованного
компьютером  с  бесплатным
выходом  в  сеть  «Интернет»,
которым  заявители  могут
воспользоваться  для
получения  услуги  в
электронном  виде
самостоятельно  или  при
помощи  консультанта  –
специалиста

Отдел бюджетного
контроля и задания

Администрации
Качканарского ГО 

       до 30.12.2020 Наличие  специально
оборудованного места для
получения услуг в электронном
виде

6. Создание условий при предоставлении земельных участков и объектов муниципальной собственности для
целей реализации инвестиционных проектов в муниципальном образовании



Текущая ситуация 1)Утверждены и размещены в ФГИС ТП:
– генеральный план  Качканарского  ГО,  г.Качканар,  п.Валериановск,  п.
Именновский,
– правила землепользования и застройки;
2) внесены в Единый государственный реестр недвижимости (далее – ЕГРН) :

– границы 28 из  36 территориальных зон,  установленные правилами
землепользования и застройки муниципальных образований;

– границы  населенных  пунктов,  установленные  в  соответствии
с требованиями  законодательства  Российской  Федерации,  расположенных
на территории муниципального образования.
Информация о  свободных инвестиционных площадках, о перечне свободного
имуществе  и  перечне  свободных  земельных  участков  размещена  на  сайте
Качканарского  ГО по ссылке  https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-inv-ploshad#invest-
ploshchadki. 

6.1. Предоставление  актуальной
информации   по  перечню
свободных земельных
участков, пригодных  для
ведения  производственной,
логистической  и  торговой
деятельности, свободном
муниципальном имуществе, не
планируемом  к  передаче
субъектам  МСП в
Администрацию
Качканарского  ГО  для
размещения  на  сайте
Качканарского  ГО  в  разделе
«Инвестору Бизнесу»

Комитет по
управлению

муниципальным
имуществом

Качканарского ГО

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

       до 30.12.2020 Актуальная  информация  на
сайте  Качканарского  ГО  не
реже 1 раза в полугодие

6.2. Предоставление  актуальной
информации  об

Инвестиционный
уполномоченный

       до 30.12.2020 Актуальная  информация  на
сайте Качканарского ГО 

https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-inv-ploshad#invest-ploshchadki
https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-inv-ploshad#invest-ploshchadki


инвестиционных  площадках
(земельных  участках,
потенциально  пригодных  для
размещения предприятий)  для
размещения  на  сайте
Качканарского  ГО  в  разделе
«Инвестору Бизнесу».

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

Отдел по
архитектуре,

градостроительству и
земельным

отношениям
Администрации

Качканарского ГО

7. Создание условий для присоединения к сетям электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения

Текущая ситуация Постановлениями Администрации от  28.04.2014 № 595 и от  26.12.2014 №
1522 утверждены схемы теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на
территории Качканарского ГО.  
Сформирована  база  данных  ресурсоснабжающих  организаций  (телефон,
адрес, время работы) и размещена  на  сайте Качканарского ГО  по ссылке
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg. 
Заключено  соглашение  между  Администрацией  и  ресурсоснабжающей
организацией  МУП  Качканарского  ГО  «Городские  энергосистемы»   о
взаимодействии  по  вопросам  повышения  доступности  технологического
присоединения  к  электрическим  сетям   на  территории  Качканарского
городского округа от 10.01.2017.
Информация по  порядкам технологического присоединения, подключения к
инженерным сетям  электро-, газо-, тепло-, водоснабжения и водоотведения
Качканарского  ГО  размещена  на  сайте   Качканарского  ГО  по  ссылке
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg#reestr-organ.
Информация о свободных энергетических мощностях размещена на сайте по
ссылке https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg#svob-moshchnosti.

https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg#svob-moshchnosti
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-resorg#reestr-organ


7.1. Актуализация информации по
порядкам технологического
присоединения,  подключения
к  инженерным  сетям  на
территории Качканарского  ГО
в соответствие с требованиями
действующего
законодательства  РФ,
Свердловской  области
постановлениями
Администрации
Качканарского  ГО   и
положениями Стандарта.

Отдел  городского
хозяйства, транспорта

и связи
Администрации

Качканарского ГО

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

       до 30.12.2020 Актуальная  информация  на
сайте  Администрации
Качканарского ГО

8. Создание условий для развития малого и среднего предпринимательства 

Текущая ситуация Разработана и утверждена Постановлением Администрации от 30.09.2014 №
1161  (с  внесенными  изменениями)  муниципальная   программа  «Развитие
малого и среднего предпринимательства в Качканарском городском округе»
на  2015-2024 годы».  Актуальная  информация  по  программе  и  отчеты  о
реализации мероприятий программы размещены на сайте Качканарского ГО
по ссылке https://kgo66.ru/str-eco/str-eco-mp.
Информация  о  мерах  поддержки  субъектов  МСП  размещена  на  сайте  по
ссылке https://kgo66.ru/inv-kombiz.
Информация  о  свободных  земельных  участках,  свободном  имуществе
городского  округа  и  инвестиционных  площадках  для  развития  бизнеса
размещена на сайте Качканарского ГО по ссылке https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-
inv-ploshad.
Реестры  субъектов  МСП,  получателей  поддержки  размещены  на  сайте
Качканарского ГО по ссылке https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-impod.
Перечень муниципального  имущества,  свободного  от  прав  третьих  лиц
размещен на сайте  Качканарского ГО  по ссылке  https://kgo66.ru/kumi/kumi-
svim.

https://kgo66.ru/kumi/kumi-svim
https://kgo66.ru/kumi/kumi-svim
https://kgo66.ru/str-eco/str-eco-mp
https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-inv-ploshad
https://kgo66.ru/inv-kombiz/inv-kombiz-impod
https://kgo66.ru/inv-invsr/inv-inv-ploshad
https://kgo66.ru/inv-kombiz


Раздел  «Имущественная  поддержка  субъектов  МСП»  размещен  на   сайте
Качканарского ГО по ссылке  https://kgo66.ru/kumi/kumi-ips.
Информация о Фонде «Качканрский центр развития предпринимательства»
на сайте Качканарского ГО по ссылке https://kgo66.ru/inv-invsr.    

8.1. Актуализация  информации  о
создании  условий  для
развития МСП  в соответствие
с   действующим
законодательством   и
положениями Стандарта.

Отдел по
организационной

работе
Администрации

Качканарского ГО

Отдел экономики и
планирования

Администрации
Качканарского ГО

       до 30.12.2020 Актуальная  информация  на
сайте Качканарского ГО

                       9. Создание условий для развития внутреннего туризма и народных художественных промыслов

Текущая ситуация Координирующим  органом  по  развитию  туристического  направления  на
территории  Качканарского  ГО  определен  отдел  по  социальной  работе
Администрации  Качканарского  ГО.  Разработан  и  утвержден  туристский
паспорт  Качканарского  ГО.На  сайте  Качканарского  ГО  создан  раздел
«Туризм».

9.1. Разработка  мероприятий,
направленных  на
информационную,
консультационную,
образовательную,
имущественную,  финансовую
поддержку развития туризма, с
запланированным
финансированием  из  средств
местного бюджета

Отдел по социальной
работе

Администрации
Качканарского ГО

     до 30.11.2020 Предусмотреть  мероприятия,
направленные  на  развитие
туризма   на  территории
Качканарского  ГО  в
муниципальных программах

https://kgo66.ru/inv-invsr
https://kgo66.ru/kumi/kumi-ips


9.2. Размещение  реестров
субъектов  сферы
гостеприимства  и  сервиса,
зарегистрированных  на
территории Качканарского ГО,
на сайте Качканарского ГО

Отдел по социальной
работе

Администрации
Качканарского ГО

     до 30.11.2020 Реестры размещены на сайте 
Качканарского ГО

9.3. Актуализация  информация  о
создании  условий  для
развития туризма, в том числе
туристского  паспорта
территории Качканарского ГО,
с  указанием  всех  объектов
показа,  инфраструктурных
объектов  сервиса,  иных
достопримечательностей  на
сайте Качканарского ГО

Отдел по социальной
работе

Администрации
Качканарского ГО

    до 30.11.2020 Туристский  паспорт  и  другая
актуальная  информации  по
развитию  туризма  размещены
на сайте Качканарского ГО 

                                                                                                                                                                                         Приложение № 1

Информация об инвестиционных проектах, 
реализуемых организациями и индивидуальными предпринимателями 

на территории муниципального образования_______________________ (наименование муниципального образования) 1

1 Заполняется в Excel и предоставляется в Министерство инвестиций и развития Свердловской области ежегодно в срок до 1 ноября.



№ п/п Наиме-
нование

организа-ции
(индиви-

дуального
предпри-

нимателя –
далее ИП)

ИНН
органи-

зации (ИП)

Отрасле-вая/
корпора-
тивная
принад-

лежность

Количе-
ство

рабочих
мест

Наимено-
вание

инвести-
ционного
проекта/

проекта по
модерни-

зации
производ-
ственных

мощностей,
приобре-

тению
оборудовани

я и другое

Краткое
описание
инвести-
ционного
проекта

Объем
инвестиций

(в млн.
рублей)

Срок начала
реализации

инвести-
ционного
проекта

Срок
окончания
реализаци
и инвести-
ционного
проекта

Основные
эффекты
от реали-

зации
инвести-
ционного
проекта

(экономи-
ческие,

налоговые,
социальные)

Коли-
чество

создава-
емых

рабочих
мест

Предлага-
емые к

примене-
нию меры

поддержки,
включая

привлече-
ние мер

поддержки
областного

уровня

Координаты
организации

(ИП) для
нанесения
на карту

Свердлов-
ской области

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14


